

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO**  
Nr.: 5566/2020

CNPJ: 76.339.688/0001-09 Fone: 554 1222 Fax: 554 1222  
Av. Vitória, 251  
C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Compra Direta Nr.: 1448/2020  
Data da Compra: 12/08/2020  
Nr. Contrato:

Empenho Ordinário nr.: ..... Subempenho nr.: ..... Dcto Fiscal nr.: .....

Folha: 1/1

Fornecedor: **MARCIA KLEIN KOZAK - EIRELI** Código: 9715 Telefone: 4235541006<  
Endereço: AV VITORIA, 556 Banco: 133 - Confederação Nacional  
Cidade: Cruz Machado - PR - CEP: 84620-000 Agência: 1041 - CRESOL  
CNPJ: 09.152.185/0001-24 Inscrição Estadual: Conta Corrente: 62901

Prezados Senhores,

Pedimos fornecer-nos o(s) Material(is) e/ou execução do(s) serviço(s) abaixo discriminado(s), respeitando as especificações e condições constantes nesta autorização de fornecimento.

Órgão: 02 - SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO  
Unidade: 02 - Departamento de Administração  
Centro de Custo: 294 - ADMINISTRAÇÃO GERAL  
Fonte de Recurso: Outros Royalties e Compensações Financeiras e Patr  
Dotações Utilizadas: 2.004.3.3.90.30.00.00.00.00 (16) - Serviços da Administração Geral. Saldo: 224.814,45


Compl. Elemento: 3.3.90.30.04.00.00.00 - GÁS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS  
Condições Pagto: A vista  
Prazo de Entrega: imediato  
Local de Entrega: PREFEITURA MUNICIPAL OE CRUZ MACHAOO - AV. VITÓRIA, 167 -  
Objeto da Compra: - Aquisição de agua mineral destinado às barreiras sanitarias - equipe defesa civil - desta municipalidade.


Observações: Coleta 249/2020 - solicitação 931/2020

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	12,00	FRD	AGUA MINERAL 12X500ML (3050101)		10,80	129,60
					<b>Total Geral:</b>	129,60
					<b>Desconto:</b>	0,00
					<b>Total Líquido:</b>	129,60

(Valores expressos em Reais R\$)

Cruz Machado, 12 de Agosto de 2020

  
Responsável pelo Empenho da AF  
**Harlei R. E. Silva**  
CPF 016.174.129-02

  
Vera Maria Benzak Krawczyk  
Responsável pelo Setor Compras

**Marcia Klein Kozak - Eireli**

Av Vitoria Loteamento 5560ao Otto  
Cruz Machado PR 84.620-000  
4235541006

**DANFE**

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA 1  
1 - SAÍDA  
Nº 9985  
SÉRIE: 1  
FOLHAS: 1/1

**CONTROLE DO FISCO****CHAVE DE ACESSO**

4120 0809 1521 8500 0124 5500 1000 0099 8511 0428 9514

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br  
ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO **Vendas De Mercadorias Adquiridas** PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO **141200150427784**

INSCRIÇÃO ESTADUAL **9043082342** INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.  CNPJ **09.152.185/0001-24**

DESTINATÁRIO / REMETENTE  
NOME / RAZÃO SOCIAL **Prefeitura Municipal De Cruz Machado** CNPJ / CPF **76.339.688/0001-09** DATA EMISSÃO **15/08/20**

ENDEREÇO **Cruz Machado** BAIRRO / DISTRITO **Centro** CEP **84620000** DATA ENTRADA / SAÍDA **15/08/20**

MUNICÍPIO **Cruz Machado** FONE / FAX **4235541222** UF **PR** INSCRIÇÃO ESTADUAL **ISENTO** HORA ENTRADA / SAÍDA **10:33:54**

FATURA / DUPLICATA  
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO

**CALCULO DO IMPOSTO**  
BASE DE CALCULO DO ICMS **129,60** VALOR DO ICMS **15,55** BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. **0,00** VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO **0,00** VALOR TOTAL DOS PRODUTOS **129,60**

VALOR DO FRETE **0,00** VALOR DO SEGURO **0,00** DESCDNTO **0,00** OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS **0,00** VALOR TOTAL DO IPI **0,00** VALOR TOTAL DA NDTA **129,60**

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**  
NOME / RAZÃO SOCIAL **O PRÓPRIO** FRETE POR CDNTA **1-Dest./Rem. 9** CDDIGO ANT  
PLACA DO VEICULO UF CNPJ / CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

**DADOS DOS PRODUTOS**

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	CÓD. BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UN.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	DESC.	VALOR TOTAL	B. C. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
159816	Agua Mineral 500ml		22011000	000	5.102	UN	144	0,90	0,00	128,60	129,60	15,55		12	

**Recebido/Conferido**  
*Sidnei Milczuk*  
**Sidnei Milczuk**  
Cadastro 109 Matrícula: 593  
Data **15/08/2020**  
**Comissão de Recebimento**

**DADOS ADICIONAIS**  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
00110428951  
Funeral: DDD  
Nome Fant: Prefeitura Municipal De Cruz Machado  
AUTORIZAÇÃO 5566/2020 COMPRA DIRETA 1448/2020 BARREIRAS SANITARIAS  
Base 7% :  
Base 12% : 129,60  
Base 17% :  
Base 25% :  
Base IS :  
Base ST :

**RESERVADO AO FISCO**

RECEBEMOS DE **Marcia Klein Kozak - Eireli** OS PRODUTOS CONSTANTES NA NDTA FISCAL INDICADA AD LADO.  
EMISSÃO: **15/08/20** VALOR TOTAL: **129,60** DESTINATÁRIO: **Prefeitura Municipal De Cruz Machado** NF-e **Nº 9985**  
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR **Série: 1**

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Coletas de Preços (por fornecedor)

(Período de 01/08/2020 a 21/08/2020)

Item	Descrição do Material	Unid.	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
------	-----------------------	-------	---------------	------------	----------------	-------------	--------

Número da Coleta: 249/2020 Data: 12/08/2020

**Fornecedor: 6213 - COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA**

1	LEITE INTEGRAL CAIXA TETRA PACK 1 LT, CX C/12 UN	CX		4,000	47,8800	191,52	Não
2	CAFÉ EXTRA FORTE TORRADO E MOÍDO PCT 500 GR EMB. ALTO VÁCUO	UNI		8,000	8,3000	66,40	Não
3	AÇUCAR REFINADO 5KG	UN		1,000	12,2000	12,20	Não
4	BOLACHA DOCE - SORTIDAS 400 GRAMAS	UNI		20,000	3,3000	66,00	Não
5	BOLACHA SALGADA 400 GR	PCT		20,000	3,9900	79,80	Não
6	AGUA SANITARIA 1LT CX C/12 UND	CX		6,000	28,0000	168,00	Não
7	DESINFETANTE 02 LITROS FLAGRANCIA: PINHO, FLOWER E AMACIAC PL	UN		20,000	5,9900	119,80	Não
8	SACO DE LIXO DE 50 LT - PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT		3,000	3,9900	11,97	Não
9	AGUA MINERAL 12X500ML	FRD		12,000	11,0000	132,00	Não

Total do Fornecedor: 847,69

Total Itens Vencedores: 0,00

**Fornecedor: 8107 - MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO**

1	LEITE INTEGRAL CAIXA TETRA PACK 1 LT, CX C/12 UN	CX		4,000	40,6800	162,72	Não
2	CAFÉ EXTRA FORTE TORRADO E MOÍDO PCT 500 GR EMB. ALTO VÁCUO	UNI		8,000	8,5800	68,64	Não
3	AÇUCAR REFINADO 5KG	UN		1,000	10,5500	10,55	Não
4	BOLACHA DOCE - SORTIDAS 400 GRAMAS	UNI		20,000	2,7800	55,60	Sim ***
5	BOLACHA SALGADA 400 GR	PCT		20,000	2,7800	55,60	Sim ***
6	AGUA SANITARIA 1LT CX C/12 UND	CX		6,000	21,2500	127,50	Sim ***
7	DESINFETANTE 02 LITROS FLAGRANCIA: PINHO, FLOWER E AMACIAC PL	UN		20,000	3,6500	73,00	Sim ***
8	SACO DE LIXO DE 50 LT - PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT		3,000	4,9500	14,85	Não
9	AGUA MINERAL 12X500ML	FRD		12,000	11,0900	133,08	Não

Total do Fornecedor: 701,54

Total Itens Vencedores: 311,70

**Fornecedor: 9715 - MARCIA KLEIN KOZAK - EIRELI**

1	LEITE INTEGRAL CAIXA TETRA PACK 1 LT, CX C/12 UN	CX		4,000	40,2000	160,80	Sim ***
2	CAFÉ EXTRA FORTE TORRADO E MOÍDO PCT 500 GR EMB. ALTO VÁCUO	UNI		8,000	4,9000	39,20	Sim ***

(Período de 01/08/2020 a 21/08/2020)

Item	Descrição do Material	Unid.	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
3	AÇUCAR REFINADO 5KG	UN		1,000	9,80	9,80	Sim ***
4	BOLACHA DOCE - SORTIDAS 400 GRAMAS	UNI		20,000	3,3500	67,00	Não
5	BOLACHA SALGADA 400 GR	PCT		20,000	3,2900	65,80	Não
6	AGUA SANITARIA 1LT CX C/12 UND	CX		6,000	26,4000	158,40	Não
7	DESINFETANTE 02 LITROS FLAGRANCIA: PINHO, FLOWER E AMACIAC PL	UN		20,000	4,6500	93,00	Não
8	SACO DE LIXO DE 50 LT - PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT		3,000	1,6500	4,95	Sim ***
9	AGUA MINERAL 12X500ML	FRD		12,000	10,8000	129,60	Sim ***
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>728,55</b>	
					<b>Total Itens Vencedores:</b>	<b>344,35</b>	
					<b>Total da Coleta:</b>	<b>656,05</b>	

Número da Coleta: 249/2020 Data: 12/08/2020

Fornecedor: 9715 - MARCIA KLEIN KOZAK - EIRELI

**ARANA**  
**REFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Nota de Empenho

C.N.P.J.: 76.339.688/0001-09  
Município: CRUZ MACHADO

Data: 12/08/2020  
Nº do empenho : 8016/20  
Ordinário  
Processo : AF-5566/2020

Órgão: 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Unidade: 02.02 - Departamento de Administração  
Funcional: 04.122.0002 - Gestão Administrativa  
Projeto/Atividade: 2.004 - Serviços da Administração Geral.  
Elemento: 3.3.90.30.04.00.00.00.1504 - GÁS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS  
Cód. Detalham.: 0 - Título a Classificar  
Código reduzido: 000016

Dotação Inicial:	250.000,00	Empenhos anteriores :	25.181,40
Suplementações:	0,00	Valor do empenho :	129,60
Anulações:	0,00	Valor Anulado:	0,00
Total ( A ) :	250.000,00	Total ( B ) :	25.311,00
		Saldo ( A - B ) :	R\$ 224.689,00

Credor: 9715 MARCIA KLEIN KOZAK - EIRELI UF: PR  
Endereço: AV VITORIA, 556 Cidade: Cruz Machado  
C.N.P.J.: 09.152.185/0001-24 Inscr.Est./Ident.Prof.:  
Banco: 133 - Confederação Nacional Coop. Centrais Créd. Econ. F Agência: 1041 Fone: 4235541006<  
Conta Corrente: 62901 Fax: 42

Especificação: 1  
Aquisição de agua mineral destinado às barreiras sanitarias - equipe defesa civil - desta municipalidade. (Compra Direta Nº 1448/2020)

Fonte de recursos : Vinculados Total geral : 129,60

Valor empenhada a importância de 129,60 (cento e vinte e nove reais e sessenta centavos)

Fundamento legal : Data :  
Modal. licitação : Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços Número : Data :  
Tratado : Data :

Assinado do serviço Credor Euclides Pasa Jefferson Rodrigues Mazur  
Prefeito Municipal Contador PR-056342/O-8

**Liquidação**

Declaro que o material/serviço foi fornecido/prestado

Responsável